
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI - 
APPROVAZIONE INTERVENTO. 

 
L'anno duemiladieci, addì  diciassette del mese di dicembre  alle ore 14,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 17/12/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 17/12/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  292    DEL  17/12/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    PREMESSO CHE: 
 
 - in alcune strade del centro abitato è necessario effettuare alcuni interventi di manutenzione 
ordinaria consistenti nella riparazione di marciapiedi e cunette; 
 
 - tali interventi interessano un tratto di cunetta di Via R. Borghi, un tratto di cunetta e  marciapiede 
in Via Lanza, Angolo Corso Giannone e Via L. Zuppetta e un tratto di cunetta di Via Strada 12; 
 
 - i suddetti lavori sono stati stimati in complessivi Euro 10.000,00, IVA compresa; 
 
CONSIDERATO che l’esecuzione di tali lavori riveste carattere di urgenza ed indifferibilità, al fine di 
evitare danni a persone e/o cose; 
 
RILEVATO che la spesa complessiva di Euro 10.000,00, necessaria per la realizzazione dei lavori di 
cui trattasi, trova copertura finanziaria nel seguente capitolo: 

- intervento C.I. 1080103 - 0451 (ex Cap. 97601); 
 

RITENUTO, pertanto, approvare gli interventi di manutenzione ordinaria che interessano un tratto di 
cunetta di Via R. Borghi, un tratto di cunetta e  marciapiede in Via Lanza, Angolo Corso Giannone e 
Via L. Zuppetta e un tratto di cunetta di Via Strada 12; 
 
ACQUISITO il parere tecnico favorevole espresso dal Capo Settore Lavori Pubblici e quello del Capo 
Settore Attività Finanziarie, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO: 
-  Il D.Lgs. del 12.04.2006,  n. 163; 
-  il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 
-  lo Statuto comunale;  
 
Con voti  favorevoli unanimi  resi e verificati come per legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI APPROVARE  gli interventi di manutenzione ordinaria che interessano un tratto di cunetta di 
Via R. Borghi, un tratto di cunetta e  marciapiede in Via Lanza, Angolo Corso Giannone e Via L. 
Zuppetta e un tratto di cunetta di Via Strada 12, per complessivi Euro 10.000,00, IVA compresa; 
 
2) DI DARE ATTO che la somma complessiva di €  10.000,00, IVA compresa, trova copertura 
finanziaria nel seguente capitolo:  

- intervento C.I. 1080103 - 0451 (ex Cap. 97601); 
 
3) DI DARE MANDATO al Capo Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico TROTTA,  di predisporre 
tutti gli atti consequenziali alla presente; 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

Ritenuta sussistere l’urgenza di provvedere, derivata dalla necessità di ottenere gli effetti della presente 
deliberazione; 
 
Visto l’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.                  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  292    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




